Министерство сельского хозяйства Российской Федерации

федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Мичуринский государственный аграрный университет»
(ФГБОУ ВО Мичуринский ГАУ)

Канцелярия

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

(< №  »  ___ 2020 I

О переносе заседаний диссертационных советов

На основании письма Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации от 18.03.2020 № МН-6/2167 «О переносе заседаний
д и с с с рта ц и о н н ы х со в сто в »:

1. Председателям диссертационных советов с 09.04.2020 до снятия
ограни ч ите л ь н ы х мер:

1.1. Принимать решения о проведении и о переносе заседаний
диссертационных советов, руководствуясь распорядительными документами
об ограничении массовых скоплений людей и пониманием личной
ответственности за сохранность здоровья, с учетом эпидемиологической
обстановки в регионе.

1.2. Заблаговременно планировать работу диссертационных советов,
принимая во внимание, что защита диссертации проводится публично.

1.3. Во всех случаях переноса заседания по вопросу присуждения ученой
степени, рассмотрению других вопросов государственной научной аттестации,
принимать меры по соблюдению установленных нормативными правовыми
актами требований к процедуре проведения заседания, включая обязательное
извещение участников заседания, а также обеспечивать размещение
информации о переносе даты заседания диссертационного совета и протокола
заседания диссертационного совета в Федеральной информационной системе
государственной научной аттестации.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
проректора по научной и инновационной работе.

Основание: служебная записка начальника управления стратегического
развития научной деятельности и зарубежного партнерства Перфиловой О.В.

№

14.0 . ректора университета С.А. Ж ИДКОВ